
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – krátkodobý monitorovací pobyt 

na zahraniční univerzitě 
 
 
Katedra (pracoviště): KDFMS 

 

Příjmení, jméno a tituly: Petr Bilík, Mgr. Ph.D. 

 

Země a město odborné zahraniční stáže: Maďarsko, Budapešť, Debrecén 

 

Datum zahájení odborné zahraniční stáže: 20.-23. Května 2012 

 

Datum ukončení odborné zahraniční stáže:  

 

Popis aktivit (min. 2 000 znaků včetně mezer): 

Pobyt v Maďarsku byl zaměřen na kontaktování osob, které mohou přispět svými 

zkušenostmi a know-how k rozvojovým možnostem FF UP a obecně českého vysoké školství. 

Mezi přední univerzitní instituce v evropském kontextu patří Central European University 

v Budapešti. Oslovenou osobou byl pan Matyas Szabo, ředitel Couricullum Resource Centre, 

s nímž proběhlo několik konzultací. Hlavními tématy byly příprava kurikula v podmínkách 

transformujícího se humanitního vzdělávání a financování vysokého školství. Zvláštní ohled 

přitom byl brán na studijní obory blízké zaměření Matyase Szaboa, tzn. na sociologii a 

příbuzné disciplíny. Probírána byla rpovněž možnost rozvinutí spolupráce na bázi Erasmus 

pro CEU a FF UP v Olomouci. 

Možnostem výměnných programů a spolupráce při čerpání evropských dotací byla zasvěcena 

návštěva University Debrecen a jeho Centre of Arts, Humanities and Science. Prorektor prof. 

István Gaál nabídl informační platformu pro sdílení projektových idejí např. pro 7. Rámcový 

program.       

 

Přínos a převod know-how (v bodech): 

- Rozvoj kurikula 

- Nutnost převzetí některých standardů soukromých univerzit 

- Příprava na pokles populačních ročníků a potřeba moderního marketingu 

- Pokles vzájemného zájmu o naše regiony vede ke snížení kooperativnosti na vědecké 

úrovni   

 

Budoucí spolupráce (v bodech): 

- Účast na konferenci UpGrade (listopad 2012) 

- Prohloubení diskuze na téma vzájemných výměnných programů 

- Sdílení know-how v oblasti transformace vysokých škol 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) instituce a osob: 
University of Debrecen: Prof Istvan Gaal, istvan.gaal@unideb.hu 

Central European University: Dr. Matyas Szabo, szabo@ceu.hu 

   

 

 

mailto:istvan.gaal@unideb.hu
mailto:szabo@ceu.hu

